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Bratři a sestry,

máme před sebou druhou polovinu prázdnin, ve které budeme slavit další
pouť. Po pouti sv. Anny v Kosoři nás čeká černošická pouť v kostele
Nanebevzetí Panny Marie.

V souvislosti s touto slavností mi opět vyvstává otázka naší mariánské úcty.
Moc bych si přál, aby i v černošickém kostele silněji znělo Andělské
pozdravení, které je součástí rozjímavé modlitby růžence. Je mnoho
důvodů, které se nabízí, abychom se společně scházeli k této silné
modlitbě, to samozřejmě platí o všech našich společenstvích.

Rád bych poděkoval všem, kteří se stále snaží a před mší svatou se tuto
krásnou a velmi silnou modlitbu modlí, prosím vytrvejte a do svých
modliteb vložte i úmysl na rozšíření modlících se farníků. Panna Maria nás
zve, abychom se denně modlili růženec, církev nám nabízí za tuto modlitbu
ve společenství v kostele i plnomocné odpustky, to opravdu nemluvě o
tom, kolik milostí  světu můžeme skrze tuto modlitbu zprostředkovat. Přeji
vám všem, abyste zakusili milost radosti z této modlitby a její sílu.

Ať od slov vycházejících z
úst dojdeme ke slovům
vycházejícím ze srdce a v
ústech sladce znějících ke
slávě a chvále našeho Boha.

Požehnaný srpnový čas a 
požehnanou pouť.

P.Timotej



Charis – charismatická konference v Brně 9. – 13. 7. 2025

Letošní konference se nesla v duchu naděje. Jejím mottem byl úryvek z Písma:

„…aby se rozhojnila vaše naděje mocí Ducha svatého“

Na toto téma měla také přednášku školská sestra sv. Františka Dominika
Konečná, která se věnuje pastoraci mezi mladými lidmi. Konkrétně mluvila o
naději v různých životních zkouškách. Ráda vám zprostředkuji některé z jejích
úvah a myšlenek, které mě povzbudily:

Bůh žije ve mně a skrze moji křehkost může zazářit jeho láska. Každý může
svolávat Ducha svatého do všeho, co právě prožívá a On předčí všechna naše
očekávání. Proto pozvěme do své rodiny Ducha svatého a udělejme ho
představeným naší rodiny!

Skrze blahoslavenství přichází naděje do našich těžkých situací a krizí. Můj
život by měl být „symfonií lásky“ a právě Bůh mi dává předznamenání pro
mou životní skladbu – jsem stvořen z lásky a pro lásku a žádná moje slabost
ani hřích není Bohu překážkou, aby mě miloval. Jedinou překážkou jsem já
sama, když jeho lásku odmítám. Ale Bůh si mě použije i ve chvílích, kdy jsem z
lidského hlediska naprosto nepoužitelná!

Bůh může proměnit můj život, ať se nacházím v jakémkoli průšvihu – „On
hořké změní v sladký med…“ To je alchymie kříže – Bůh vzal na sebe křehké
lidské tělo a na dřevo kříže vynesl VŠECHNO, co nás od něj vzdaluje – bolest,
utrpení, nemoc, smrt, beznaděj, zoufalství, hořkost, zármutek, hřích… Oproti
tomu se nás boží nepřítel snaží utvrdit v tom, že beznaděj je konečná a nedá
se změnit. Proto vlož své bolavé srdce do Božího srdce s nadějí, že Bůh je
může proměnit! Vždyť Bůh píše i na našich křivých řádcích… 

Bůh je věrný za všech okolností a dá nový smysl tvému životu, pokud mu
otevřeš vězení svého srdce. On se ho ujme a naplní svá zaslíbení. Bůh touží po
tom, aby se na nás vylila jeho láska a milosrdenství, abychom zakusili svoji
pravou identitu – totiž to, že jsem milovaná dcera Boží. On nikdy své ANO k
mému životu neodvolá. On mě neodsoudí, i kdyby mě celý svět odsoudil. Víra
je učit se vše vidět Ježíšovýma očima, očima naděje. On zemřel jako zločinec,
aby každý zločinec věděl, že má šanci. V tom je i moje naděje!

Lída Martínková



Poutní mše sv. v Kosoři

V neděli 27. července se v kapli sv. Anny v Kosoři konala poutní mše svatá  
věnovaná zvláště seniorům. Mši celebroval P. Michal Němeček. Ačkoliv
poutníků nedorazilo tolik jako v loňském roce, o to srdečnější a komornější
bylo celé setkání.

V promluvě P. Němeček připomněl důležitost vztahů mezi prarodiči, rodiči a
vnoučaty. Sdílel své postřehy o tom, jak dnešní mladá generace často očekává
vše hned, což může negativně ovlivňovat i jejich vztah s Bohem. Povzbudil
proto starší generaci, aby se nebála sdílet své životní zkušenosti a víru s
mladšími – právě trpělivost a důvěra v Boží vůli mohou být pro mladé velkou
inspirací a nadějí.

Po mši následovalo malé  občerstvení, za které srdečně děkujeme především
rodině Novodvorských a poděkování patří také P. Timotejovi za výbornou
kávu, která potěšila nejedno poutnické srdce.

Irena Zálešáková 



Slavnost Nanebevzetí Panny Marie

Stává se málokdy, aby na terase ležící na svahu lesů obklopujících Černošice
a přes kterou vedla kdysi starodávná cesta spojující obec Třebotov a Horní
Černošice, že sem zavítají stovky lidí během jednoho víkendu. Co se děje? Na
této terase stojí po mnoho staletí kostel Nanebevzetí Panny Marie. V blízkosti
vznikla řada hospodářských celků, dnes proměněných v obytné oblasti.
Prostranství okolo kostela vnímám jako náves, poskytuje mírné rozvinutí
kulturního programu k tomuto poutnímu dni, které již dlouhá léta zajišťuje
město.

To nám, myslím tím naší farní komunitu či společenství věřících, otevírá
prostor pro naplnění evangelijního odkazu. Jak ho naplníme? Mnoho z nás
má příležitost se o této pouti setkat se svými bližními, širší rodinou, mladé
rodiny s dětmi přijíždějí za svými rodiči.

Starší, kteří dlouhodobě už nebydlí v Černošicích, naopak přijíždějí a
většinou, protože zde nemají ke komu přijít, přichází sem, přichází na hřbitov
okolo kostela a vzpomínají na své rodiče, kteří jsou zde pochováni. A v
davech mezi stánky se potkávají se svými bývalými spolužáky či známými.

Je zde ještě jedno pojítko: otevřený kostel. Zvykli jsme si, že kostel míval
většinou dveře zavřené. Tento víkend je výjimkou. A tak každý může sem
zajít, prožít chvíli do ticha v místě, kde měli křtiny či svatbu nebo blízcí
pohřeb. Poslední roky sem nepřichází stovky, ale jen desítky lidí. Jako by
chvíle ticha byla méně než venkovní ruch. Bůh, který přichází na dotek jen v
tichu duše, čeká.



A to co většinu přítomných na kulturních prožitcích v okolí kostela ani
nenapadne, je vlastně to nejdůležitější: zjistit si proč tady a teď? Slavnost
Nanebevzetí Panny Marie, které je zasvěcen náš kostel, nám představuje
Matku Ježíše, naší přímluvkyni a ochránkyni a také tu, ke které se můžeme
obracet v naších modlitbách.

Máme příležitost spojit se ke společné modlitbě:

V SOBOTU 10:30 HOD. MODLITBA CÍRKVE - RANNÍ CHVÁLY

V průběhu obou dnů bude otevřený kostel pro návštěvníky a zde se může
kdokoliv zapojit ve službě. Nejde jen o hlídání, jde o to, abychom byli přítomni
v kostele, vždyť jen pozdrav příchozích něco znamená…

SLAVNOST NANEBEVZETÍ PANNY MARIE – MŠE SV. V NEDĚLI V 10:30 HOD.

A na závěr těchto dvou poutních dnů již tradičně si budete moci vychutnat
Poutní koncert, který proběhne v kostele Nanebevzetí Panny Marie v
Černošicích v neděli 17. srpna od 18.hodin.

Na koncertě zazní mimo jiné známá Malá noční hudba W. A. Mozarta, barokní
oratorní i operní árie G. F. Händela či Humoresky A. Dvořáka. Přednese vám je
Černošický komorní ensemble, tentokrát v podobě smyčcového kvintetu a
sopranistky Karolíny Janů. Koncert se koná za podpory města Černošice a
výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován na nové černošické varhany.

Všichni jste srdečně zváni.
Hubert Poul

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 25.8., zpravodaj vyjde 30.08.2025

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz





Ohlášky farnosti

V týdnu od 02. 08. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Kubátovy; Radotín – Oravcovy; Černošice – Svozilovy
V týdnu od 09. 08. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Dvořákovy; Radotín – Dřevojánkovy; Černošice – P. Ambrože



V týdnu od 16. 08. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na:
Třebotov –Sr. Annu Rosu; Radotín – Procházkovy-Šturmovy; Černošice – Kozlovy
V týdnu od 23. 08. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Popelkovy; Radotín – Bekovy; Černošice – Markétu Svobodovou
V týdnu od 30. 08. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Semerádovy; Radotín – Novákovy z ul. Na Benátkách; Černošice –
Janu a Huberta Poulovy


